
COMUNE DI CAORLE
Città Metropopiitnan di oeaeiin

N. di roegistrop Geaeronie 799 dei 27/07/2023

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 301  DEL 27/07/2023

Setproe Seroiiii niin �erospan

OGGETTO: �ROCEDURA DI AFFIDAMENTO SERoIZIO DI SORoEGLIANZA DEL SERoIZIO DI TRAS�ORTO E
oIGILANZA  DEGLI  STUDENTI  CON  DISABILITA’.  DETERMINA  MODIFICA  CONTRATTUALE  -
QUINTO D’OBBLIGO. CIG. Z1D3B909DB

IL DIRIGENTE SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA
�REMESSO che ii  Cpasigiip  Cpmuanie  cpa oroporoin  deiiberoniipae a.  97  dei  29.12.2022 hn nooropintp ii  biinacip  di
oroeiisipae oero ii troieaaip 2023-2025 cpa i roeintii niiegnti 

oISTI gii iadiroiiii di soesn e gii pbbietii gestpanii nfdnt nii’nroen n inieroe sugii stnaiinmeat nssegant aei cnoitpii
�.E.G. cpsì cpme nooropint cpa in deiiberoniipae deiin Giuatn Cpmuanie dei 29.12.2022 a. 267i

oISTO ii oroiacioip cpatnbiie nooiicntp niin cpmoeteain fanaiinroin (niiegntp 4/2 dei D. Lgs 118/2011)i

RICHIAMATO  ii  Decroetp  Siadncnie  oropt.  a.  11140  dei  24.03.2022  cpa  ii  qunie  è  stntn  cpaferoitn  ni  sptpscroitp  in
diroeiipae dei Setproe Seroiiii niin �erospani

DATO  ATTO  che  i’Ammiaistroniipae  Cpmuanie  iateade  gnronatroe,  ua  seroiiiip  di  sproiegiinain  degii  studeat
diierosnmeate nbiii aegii scupinbusi

�REMESSO nitroesì che cpa oroporoin deteromianiipae a. 235 dei 19.06.2023 è stntn niiintn uan oropceduron ntronierosp ii
ME�A, roeintin pitroe che in iigiinain deiii studeat disnbiii oero i’naap scpinstcp 2023/2024, nache in iigiinain degii
studeat deii’iafnaiin n.s. 2023/2024 e dei ceatrop estip 2024, cpateaeate ieteron di iaiitp, discioiianroe di gnron, mpduip
oroeseatniipae pferotni

DATO ATTO che in ieteron d’iaiitp è stntn oubbiicntn ia Meon a. 3629258 ia dntn 22.06.2023 e oerotnatp niin oroeseate
oropceduron cpataunap nd nooiicnrosi ie disopsiiipai dei D.igs a. 50/16 e ie roeintie disopsiiipai deropgntproie ni seasi di
qunatp oroecisntp nii’nrot. 226 cpmmn 2, iet. B) dei D.igs 36/2023i

oistp ii aumerop di gnron ntroibuitp dnii’Autproittà di iigiinain sui cpatront oubbiici CIG: Z1D3B909DB;

DATO ATTO che cpa deteromian di nggiudicniipae a. 299 dei 20.07.2023 ieaiin nfdntp tron cui ii seroiiiip di iigiinain
tronsoprotp studeat disnbiii oero i’naap scpinstcp 2023/2024 niin cppoerontin Spcinie Biu sedeate ia Npieatn �ndpinan
oin �natà a. 56/A �.IoA 04651970289 oero ua imoprotp cpmoiessiip € 39.084,00  IoA esciusn ni 5%  (Europ 13.398,04 I. E.
oero i’naap 2023 ed Europ 25.685,96 I.E. oero i’naap 2024)i



DATO  ATTO  che  cpa  decroetp  a.  17  mnggip  2023  emnantp  dn  Miaistrop  deii’iateroap  di  cpacerotp  cpa  ii  Miaistrop
deii’Ecpapmin e deiie Fianaie, ii Miaistrop deii’Istrouiipae e dei Meroitp, ii Miaistrop oero gii Afnroi Europoei ii Sud ie �piitche
di  Cpesipae  e  ii  �NRR,  ii  Miaistrop  oero  in  Disnbiiittà,  Miaistrop  oero  in  Fnmigiin  e  in  Nntniittà  e  ie  �nroi  Oooprotuaittà,
oeroieautp ni oroptpcpiip deii’eate a. 25349  ia dntn 26.06.2023, ieaiin cpmuaicntp che ni Cpmuae di Cnproie spap stnt
nssegant fpadi onroi europ € 10.436,23 (IoA cpmoroesn) aeii’nmbitp dei tronsoprotp degii studeat cpa disnbiiittài

CONSIDERATO che niin dntn dei 26.06.2023 in oropceduron eron pronmni ia cprosp e che ouro tutniin oroudeaiinimeate si
niein gità  oroeiistp  ii  seroiiiip di  iigiinain tronsoprotp studeat disnbiii  nii’iateroap deiin medesimn oropceduron,  noonroe
oerotnatp rongipaeipie oropcederoe ni seasi deii’isttutp dei quiatp d’pbbiigp (nrot. 106 d.igs. 50/60 e nrot.  226 cpmmn 2,
iet. B) dei D.igs 36/2023 ) oero in quptn ia eccedeaini

DATO ATTO che in quptn onrote sia dnii’proigiae roiserointn niin disnbiiittà eron onroi nd  € 6.793,80   IoA cpmoroesn ni 5%
aeii’nmbitp deiin apieiintn oropceduroni

CONSIDERATO che  ni fae di usufrouiroe dei cpatroibutp n tutein degii studeat disnbiii , si roiteae di ndemoieroe  nd uan
esteasipae cpatrontunie eatrop i iimit dei quiatp d’pbbiigp ni seasi deii’nrot. 106, cpmmn 12 dei D.igs a. 50/2016 ia fproin
dei qunie “qualora in corso di esecuzione si renda necessario un aumento o una diminuzione delle prestazioni fno a
concorrenza del quinto dell'importo del contratoo (l’Amministrazione) può imporre all'appaltatore l'esecuzione alle
stesse condizioni previste nel contrato originario. In tal caso l'appaltatore non può far valere il dirito alla risoluzione
del contrato”i

DARE ATTO che ni cnoitpip 1389000 sin aeii’eserociiip fanaiinroip 2023 che aeii’eserociiip fanaiinroip 2024 ii spap ie 
idpaee cpoeroturoe di soesni

CONSTATATO che cpa successiip oropiiedimeatp si oropcederotà nd nccerotnroe ia eatrontn in spmmn di  € 10.436,23 (IoA
cpmoroesn) ia qunatp ntunimeate apa oroeiistn aeiie scroituroe cpatnbiiii

ACQUISITO ii duroc oropt. INAIL_39632069 cpa scndeain 14.11.2023 -Regpinroe- i

RITENUTO di dpiero oropcederoe ni seasi deii’nrot. 106 d.igs 50/16 aei cpafropat deiin  Cppoerontin Spcinie Biu sedeate ia
Npieatn �ndpinan oin �natà a. 56/A �.IoA 04651970289  -  roichiedeadp in oroestniipae nggiuatin onroi nd €  3.642.43
Iin ni 5%  cpmoroesi, oero i’naap scpinstcp 2023/2024i 

DATO ATTO che in spmmn cpmoiessiin roeintin ni seroiiiip di tronsoprotp studeat cpa disnbiiittà snrotà onroi €10.436,23 (€
6.793,80 + € 3.642.43) i

oISTI :
 i’nrot. 4 dei D. Lgs.  30.03.2001, a. 165 cpme successiinmeate mpdifcntp ed iategrontpi
 gii nrot. 107 cpmmi 2 e 3, 109 cpmmn 2, e 183 dei D. Lgs 18 ngpstp 2000, a. 267i
 ip Stntutp cpmuaniei
 ii iigeate Regpinmeatp geaeronie suii’prodianmeatp degii Ufci e dei Seroiiiii
 ii iigeate Regpinmeatp di Cpatnbiiittài
 ii oroiacioip cpatnbiie nooiicntp niin cpmoeteain fanaiinroin (niiegntp 4/2 dei D. Lgs 118/2011 e ss.mm.ii.)i

Riteautn in oroporoin cpmoeteain,
 

D E T E R M I N A

1. di nssumeroe in oroemessn qunie onrote iategronate e spstnaiinie dei oroeseate disopsitipi 

2. di  imoeganroe in  soesn cpmoiessiin di  €  3.642.43 Iin  ni  5%  cpmoroesn,  roisoetinmeate  ni  cnoitpip

1389000 eserociiip fanaiinroip 2023 - €1.487,15 ed ni cnoitpip 1389000 eserociiip fanaiinroip 2024 - €2.155,28

aei iimit dei quiatp d’pbbiigp deii’imoprotp stnaiintp aeii’nfdnmeatp proigianroip, oero ii seroiiiip di ii -
giinain tronsoprotp studeat disnbiiittài



3. di nutproiiinroe i’iacroemeatp dei cpatrontp stouintp ii 25.07.2023 cpdice Meon a. 3629258 ed nfdnroe
qunie iategroniipae di ii seroiiiip di iigiinain e tronsoprotp degii studeat cpa disnbiiittà oero i’naap scpin -
stcp 2023/2024,   niin deiin  Cppoerontin Spcinie Biu sedeate ia Npieatn �ndpinan oin �natà a. 56/A �.IoA

04651970289 aei iimit dei quiatp d’pbbiigp, ngii stessi ont, oroeiii e cpadiiipai dei cpatrontp oroiaci -
onie proigianroip oero ua imoprotp nggiuatip di europ  €  3.642.43 Iin  ni  5%  cpmoroesn (naap scpinstcp

2023/2024); 

4. Di roisoetnroe ie mpdniittà oroeiiste dni oroiacioip nooiicntp deiin cpatnbiiittà fanaiinroin di cui nii’niiegntp a. 4/2 dei
decroetp iegisintip 118/2011 e successiie mpdifcniipai, ia cpasideroniipae deii’esigibiiittà deiin medesimn, im-
outnadpin nii’eserociiip ia nooiicniipae dei oroiacioip di scndeain deii’pbbiigniipae giuroidicn cpme dn tnbeiin:

Esercizio
esigibilità

importo capitolo missione programma titolo macroaggregato

2023 € 1.487,15 1389000 4 2 1 3

2024 € 2.155,28 1389000 4 2 1 3

5. Di oropcederoe niin oubbiicniipae dei oroeseate ntp ia ndemoimeatp ni decroetp iegisintip a. 33/2013 – c.d.
“Ammiaistroniipae tronsonroeate”i

6. Di  dnroe  ntp che ii  cpatropiip oroeieatip di  roegpinroittà nmmiaistrontin roichiestp  dnii’nrot.  147 bis dei  TUEL e
ntestnate  in  roegpinroittà  e  in  cproroeteiin  deii’niipae  nmmiaistrontin,  si  iateade  roiinscintp  dni  sptpscroitp
cpatestunimeate nii’ndpiipae dei oroeseate oropiiedimeatpi

7. Di oroeaderoe ntp dei disopstp dei D. Lgs 23 giugap 2011, a.118, che imopae che, ni mpmeatp deii’ndpiipae di
ua oropiiedimeatp di soesn, sin nccerotntn in cpmontbiiittà dei cpasegueat ongnmeat cpa gii stnaiinmeat di
biinacip,  apaché ii  mpmeatp di  esigibiiittà deiin stessn,  si  ntestn  che in oroeseate pbbiigniipae giuroidicn si
oerofeiipaerotà e diierorotà esigibiie aei cprosp deii’eserociiip 2023 e deii’eserociiip 2024 cpme soecifcntp aeiin tnbeiin
sporon roichinmntn.

Setproe Seroiiii niin �erospan

Gugiieimp Beiip

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Caorle. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da: BELLO GUGLIELMO in
data 27/07/202



COMUNE DI CAORLE
Città Metropolitana di Venezia

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Servizi alla Persona nr.301 del 27/07/2023

26/07/2023Data: Importo: 1.487,15

Oggetto: PROCEDURA DI AFFIDAMENTO SERVIZIO DI SORVEGLIANZA DEL SERVIZIO DI TRASPORTO E VIGILANZA DEGLI
STUDENTI CON DISABILITA’. DETERMINA MODIFICA CONTRATTUALE -  QUINTO D’OBBLIGO. CIG. Z1D3B909DB

Bilancio
Anno: 2023

4 -  Istruzione e diritto allo studio
2 - Altri ordini di istruzione non universitaria
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 446.941,10
305.202,13

1.487,15
306.689,28
140.251,82Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2023 80.341,10

61.338,41

1.487,15

62.825,56

Disponibilità residua: 17.515,54

Capitolo: 1389000

Oggetto: SERVIZI SCOLASTICI

Progetto:

SETTORE SERVIZI SOCIALI - DR. GUGLIELMO BELLO

SETTORE SERVIZI SOCIALI - DR. GUGLIELMO BELLOResp. servizio:

2023 9993769/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 9993769/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 9993769/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0024819 - COOPERATIVA SOCIALE BLU SOCIETA' COOPERATIVABeneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile.

Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1.03.02.15.002 - Contratti di servizio di trasporto scolastico

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2023

 CAORLE li, 27/07/2023

Z1D3B909DBC.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.15.002 Contratti di servizio di trasporto scolastico



COMUNE DI CAORLE
Città Metropolitana di Venezia

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Servizi alla Persona nr.301 del 27/07/2023

26/07/2023Data: Importo: 2.155,28

Oggetto: PROCEDURA DI AFFIDAMENTO SERVIZIO DI SORVEGLIANZA DEL SERVIZIO DI TRASPORTO E VIGILANZA DEGLI
STUDENTI CON DISABILITA’. DETERMINA MODIFICA CONTRATTUALE -  QUINTO D’OBBLIGO. CIG. Z1D3B909DB

Bilancio
Anno: 2024

4 -  Istruzione e diritto allo studio
2 - Altri ordini di istruzione non universitaria
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 456.600,00
46.772,20

2.155,28
48.927,48

407.672,52Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2024 61.000,00

46.772,20

2.155,28

48.927,48

Disponibilità residua: 12.072,52

Capitolo: 1389000

Oggetto: SERVIZI SCOLASTICI

Progetto:

SETTORE SERVIZI SOCIALI - DR. GUGLIELMO BELLO

SETTORE SERVIZI SOCIALI - DR. GUGLIELMO BELLOResp. servizio:

2024 109/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 109/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 109/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0024819 - COOPERATIVA SOCIALE BLU SOCIETA' COOPERATIVABeneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile.

Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1.03.02.15.002 - Contratti di servizio di trasporto scolastico

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2023

 CAORLE li, 27/07/2023

Z1D3B909DBC.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.15.002 Contratti di servizio di trasporto scolastico

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Caorle. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

BALOSSI ENRICO in data 27/07/2023


